SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 852, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRONICO Nº 2020.0411-001SECSA. O Município de
Limoeiro do Norte, através do seu Secretário(a) da SECSA torna público a
divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: Regis-
tro de preços para Aquisição de uma ambulancia de suporte básico (Tipo B)
para atender os pacientes com Covid-19 de interesse da Secretaria de Saúde
(SECSA) do Município de Limoeiro do Norte/CE, do qual sagrou-se vencedo-
ra a empresa CEVEMA COMÉRCIO DE VEÍCULOS MÁQUINAS PEÇAS
SERVIÇOS E LOCAÇÃO – CNPJ 09.247.224/0001-77, com o valor global
de R$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais), tendo o valor da mesma
sido Homologado. Nada mais havendo a ser constado fica a mesma encerrada
e decretada vencedora, para maiores informações procurar na sala de reuniões
da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do
Norte - Ceará. Nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou atra-
vés dos site: www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Limoeiro
do Norte/Ce, 19 de Novembro de 2020, Deolino Junior Ibiapina – Ordenador
de despesas da Secretaria Municipal de Saúde – SECSA.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ADITIVO DE CONVALIDAÇÃO

ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO: Nº 2018.04.02.2

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº. 27040002/2018IN. ORGÃO GESTOR:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LIMOEIRO
DO NORTE/CE. CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. OB-
JETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE FATURAS
DE ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE AR-
RECADAÇÃO, E OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE
DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES AR-
RECADADORES, CORRESPONDENTES BANCÁRIOS, CASAS LOTÉ-
RICAS, AUTO ATENDIMENTO EM CAIXA ELETRÔNICO, INTERNET
BANKING E/OU MOBILE, EM CONFORMIDADE COM AS CONDI-
ÇÕES CONSTANTES DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CREDEN-
CIAMENTO Nº 09030001/2018. ALTERAÇÃO: O presente Termo Aditivo
tem por objeto a convalidação dos atos praticados desde 02/05/2019, quando
venceu o prazo de vigência de 12 (doze) meses do contrato original firmado
em 02/05/2018, mas tendo havido continuidade dos serviços prestados, que
foram devidamente remunerados, bem como a PRORROGAÇÃO da vigência
do contrato até 30/04/2021, respeitando o limite de 60 (sessenta) meses pre-
visto nas cláusulas oitava do edital de credenciamento e quinta do Termo de
Referência e no art. 57, inciso II, da Lei de Licitações - Lei n.º 8.666/93. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei Federal n 8.666 de 21 de junho de 1993 – art. 57,
inciso II, e suas demais alterações, e  cláusulas oitava do Edital de Credencia-
mento e quinta, item 5.1 do Termo de Referência. DATA DA ASSINATURA:
20 de Novembro de 2020.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 852, de 25 de novembro de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 852, de 25 de novembro de 2020.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2020-11-25T15:18:31-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313